
Judėjimo negalia

- Judėjimo sutrikimų turinčiam asmeniui gali būti sunku lipti laiptais arba greitai keliauti 
didelius atstumus.

- Gali būti ribojama galimybė naudotis tokiomis judėjimo priemonėmis kaip neįgaliųjų 
vežimėlis, vaikštynė, kriukis  ar lazda.

- Žmonės, turintys kvėpavimo ar širdies sutrikimų, taip pat gali būti mažiau judrūs.

- Pagal gerą ekstremalių situacijų strategiją reikalaujama, kad evakuacijos kėdė būtų laikoma 
netoli laiptinės tame pačiame aukšte, kur yra jūsų namai ar darbovietė, jei naudojatės 
neįgaliojo vežimėliu ar motoroleriu, kad prie jums reikalingų  pagalbinių įrenginių  galėtų 
lengvai prieiti ir padėti jums evakuacijos metu.

- Neįgalusis turi dalyvauti renkantis evakuacinę kėdę. Asmenys, kuriems reikia naudotis 
evakuacine kėde, turėtų pasirinkti pagrindinį ir atsarginį kontaktinius asmenis, kurie jiems 
padės, jei reikės evakuotis. 

- Kartu su pastato vadovybe ir kontaktiniais asmenimis parenkite evakuacijos planą ir 
pasipraktikuokite naudotis evakuacine kėde.

- Jei po ekstremaliosios situacijos negalite patys pasitikrinti, ar patyrėte sužalojimų, 
asmeninio įvertinimo kontroliniame sąraše nurodykite visas kūno sritis, kurių jutimas yra 
sumažėjęs. 

- Kreipkitės į vietos savivaldybės įstaigą ir sužinokite, ar jūsų regione yra neįgaliųjų 
vežimėliams pritaikytų evakuacinių slėptuvių.



•Pagalba judėjimo negalią turinčiam asmeniui - ką daryti?

•Jei įmanoma, teikdami asmeninę priežiūrą naudokite pirštines be latekso.

•Stenkitės užtikrinti, kad asmens vežimėlis būtų vežamas kartu su juo.

•Jei tai neįmanoma, prireikus naudokite kitus evakuacijos būdus, pavyzdžiui, evakuacinę kėdę, slėptuvę vietoje (jei taip 
nurodyta) arba apmokyto personalo atliekamus pakėlimus ir pernešimus.

•Nestumkite ir netraukite asmens neįgaliojo vežimėlio be jo leidimo, nebent tai būtų gyvybės ar mirties klausimas.


